Los proyectos presentados deberán corresponder a las líneas declaradas por el grupo respectivo y 

con uno o más de los 17 objetivos de desarrollo sostenible adoptados por la Asamblea General de las 

Naciones Unidas mediante Resolución A/RES/70/1 de 25 de septiembre de 20152. 

Se financiarán veinte (20) proyectos cada uno por un monto de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS 

M/LEGAL ($25.000.000,00). 

No serán sometidos a evaluación, los proyectos que superen este monto como aporte en dinero por 

parte de la Universidad del Atlántico. 

6. PRODUCTOS ESPERADOS Y PLAZO DE EJECUCION 

6.1 Se deberá entregar un (1) producto de generación de nuevo conocimiento o de desarrollo